
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 01 /2019. 

1

 

 
 

Edital nº 03/2019-PROGESP                                         Boa Vista - RR, de 18 de janeiro de 2019. 

 

 

O COORDENADOR DE ESTUDOS, SELEÇÃO E CONCURSOS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 
 

RESOLVE: 
 

 

1. Tornar público o Local e Horário da Prova Escrita e Entrevista do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação de Professor Substituto objeto do Edital nº 164/2018 de 27 de janeiro de 2018, 

publicado no D.O.U. em 28 de janeiro de 2018, seção 03, conforme abaixo: 
 

 

Prova Escrita: 

 DATA LOCAL HORÁRIO DE INÍCIO  

Prova Escrita 24/01/2019 CTS* – Sala 02 09:00 

 

*Centro Treinamento do Servidor CTS. 
Av. Cap. Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto 

  Boa Vista - Roraima - 69304-000 

  Telefone: (95) 3623-4451 

Localizado dentro do Campus Paricarana da UFRR. 

 

2. A Prova Escrita será aplicada a todos os candidatos simultaneamente, com a duração máxima de 

02 (duas) horas e versará sobre tema constante do programa da prova, Anexo III do Edital de 

abertura. 

 

 

Entrevista:  
 

 DATA LOCAL HORÁRIO DE INÍCIO  

Entrevista 29/01/2019 CTS* – Sala 02 08:00 

 

ORD INSCRIÇÃO NOME 

1 38037 AMAURY BEZERRA SILVA 

2 38021 ANA CARDOSO DA SILVA 

3 38062 ANDERSON DA SILVA CRUZ 

4 38032 ANDSON RODRIGUES ARAÚJO 

5 38030 ARTHUR CESAR GAMA DA SILVA 

6 38044 BENTO SALIM HAGE BRIGLIA 

7 38052 CLEYCE NELIAN FEREIRA DOS SANTOS 

8  37996 CONSTANTINO RODRIGUES COELHO NETO 

9 38053 DELFRANCA ALVES DA SILVA 

10 38031 DIANDRA SILVA PINTO 

11 37995 DIEGO MADURO MAGALHAES 

12 37997 DORIVALDO VICENTE JUNIOR 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 01 /2019. 

2

 

 
 

 

 DATA LOCAL HORÁRIO DE INÍCIO  

Entrevista 29/01/2019 CTS* – Sala 02 14:00 

 

 

ORD INSCRIÇÃO NOME 

13 38015 GABRIEL SILVA CAMARGO 

14 38026 HAYGLA MARQUES DEBASTIANI 

15 38048 ISABEL DA SILVA SANTOS 

16 38046 JHONATAN ROCHA ALMEIDA 

17 38051 JOSE ROMULO PEREIRA JUNIOR 

18 38034 LEIDIANE SARMENTO LIMA 

19 38056 LEONARDO MAIA PAULINO 

20 38063 LEONARDO SOBRINHO CÂMARA 

21 38041 LETICIA SOUSA DE CARVALHO 

22 38043 MARCELO DE MORAES PORCIUNCULA 

23 38054 MARCOS RAFAEL RODRIGUES JUNGES 

24 37998 MARIA JUCILENE DE SOUZA LIMA 

 

 

 

 DATA LOCAL HORÁRIO DE INÍCIO  

Entrevista 30/01/2019 CTS* – Sala 02 08:00 

 

 

ORD INSCRIÇÃO NOME 

25 38000 MAURO RIBEIRO MIRANDA 

26 38040 MAYARA CRISTINY DE OLIVEIRA LARANJEIRA 

27 38045 MORENA VITÓRIA SOUSA PEREIRA 

28 38017 NATHANA VARÉRIA YOINANE LINDEY FERREIRA LIMA 

29 38020 ORION JOSÉ MENDES DE OLIVEIRA 

30 38006 PRISCILA BEATRIZ FRANÇA GÓES 

31 37999 PRISCILLA DE ARAÚJO COSTA DE SOUSA 

32 38024 ROBERTA DORIANE DE SOUZA 

33 38033 THAYS WEVENNY DE SOUSA PINTO 

34 38042 VICENTE THOMAZ PORTAL DE MATOS 

35 38047 WANDERSON FERREIRA MARTINELI 

 

 

3- Os candidatos deverão comparecer para entrevista no dia e horário informado, sendo eliminado 

do processo o candidato que for chamado e não estiver presente.  

3.1. Os candidatos deverão permanecer no prédio aguardando sua vez para entrevista. 

3.2. Não haverá nova chamada dos candidatos para entrevista 

4- O candidato deverá apresentar-se no local designado para as provas, munido com documento 

oficial de identificação com foto (na forma impressa), de preferência com 30 (trinta) minutos de 

antecedência do fechamento do portão. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 01 /2019. 

3

 

 

 

5- O portão do local de prova será fechado no horário previsto para inicio da mesma, não podendo 

mais nenhum candidato adentrar para realização de prova após o horário estabelecido.  

 

6- Após o sorteio do Ponto a prova escrita será iniciada. 

 

7- Será eliminado da prova o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido 

fazendo uso de aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou 

similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipod®, gravadores, pendrive, mp3 player ou 

similar, qualquer receptor ou transmissor de dados e mensagens, bip, agenda eletrônica, notebook, 

palmtop, walkman, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc., bem como relógio de 

qualquer espécie, óculos escuros, protetor auricular ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais 

como chapéu, boné, gorro etc.  

 

8. A Universidade Federal de Roraima recomenda que o candidato não leve nenhum dos objetos 

citados no item anterior no dia de realização das provas.   
 

9. A Universidade Federal de Roraima fará uso de detectores de metais, podendo a qualquer 

momento, em lugar adequado, realizar revista corporal utilizando os detectores.  

 

10. Antes de entrar na sala o candidato deverá desligar e guardar o celular dentro de envelope 

plástico fornecido pela Comissão realizadora, o aparelho e qualquer outro eletrônico deverá 

estar em baixo da carteira a todo o momento, só podendo pegá-lo no momento da saída da 

sala após o término da sua prova. 

 

11. Haverá revista com detectores de metais aos candidatos que forem utilizar os banheiros, a 

detecção de quaisquer materiais eletrônicos nessa revista acarretará na eliminação do 

candidato. 

 

12. Será eliminado do Processo Seletivo Simplificado o candidato com inscrição deferida que: 

a) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido; 

b) Descumprir as instruções dos fiscais ou aplicadores das provas; 

c) Faltar com o devido respeito para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, com 

as autoridades presentes ou com os demais candidatos; 

 

 

 

 
 

Warlison Monteiro Mota 
Coordenador de Estudos, Seleção e Concursos. 

 


